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[Helge Adam Møller] 

brænder dem, inden de skal afhøres. Det gør 
det jo heller ikke nemmere for dem, der skal 
behandle deres sager. Endelig skal det vel også 
med, som det klart fremgår også indimellem af 
papirer, at et meget stort antal efter at have fået 
afslag på, at de ikke opfylder asylkonventio- 
nen, ændrer deres forklaring, kommer med en 
helt anden forklaring, så man kan starte forfra. 
Jo, det er let at bebrejde embedsmændene, 
men der er nu altså også nogle af dem, der sø- 
ger, som har et stort medansvar for, at der er 
gået utrolig lang tid, før de får det endelige 
svar. 

(Kort bemærkning). 

Arne Melchior (CD): 
Jeg beder formanden undskylde, at jeg ikke 

var helt opmærksom; jeg var selvfølgelig sik- 
ker på, at jeg først fik ordet efter hr. Svend Hei- 
selberg, men jeg forstår, at hr. Helge Adam 
Møller måske tillige taler på hr. Svend Heisel- 
bergs vegne. 

Men hr. Helge Adam Møller har helt misfor- 
stået, hvad jeg sagde. Jeg kritiserede ikke den 
lange sagsbehandling. Det har vi gjort i adskil- 
lige år, og vi har bedt om, at der skulle komme 
forslag om at forkorte den, og hvem er nærme- 
re til at komme med det forslag end den, der 
sidder på administrationen, kender sagerne, 
kender sin administration, har sin betjening, 
som vi andre jo ikke har? Jeg kritiserede altså 
ikke den lange sagsbehandling her, men jeg ci- 
terede hr. Svend Heiselberg for at tale om >>lal- 
lende sagsbehandling«, »lallende administra- 
tion«, og så er det, jeg stiller det enkle spørgs- 
mål: Hvem er det, der laller? Hvem er det, der 
ikke administrerer? 

Jeg vil gerne tilbagevise det, som ligger i det, 
for det er en grov og efter min mening ikke 
anstændig anklage mod justitsministeren. Det 
er, hvad det er. Regelsættet har vi jo ansvar for 
her, men praksis er administrationens ansvar, 
og det er hverken hr. Helge Adam Møller eller 
mig, der har lod eller del i den, det har ministe- 
riet og ministeriets organer. 

Så må det snart være hr. Svend Heiselbergs 
tur. 

(Kort bemærkning). 

Tom Behnke (FP): 
Fru Ebba Strange efterlyste, hvor jeg havde 

mine informationer fra. Der er ikke tale om in- 
formationer, det er en simpel vurdering, det er 
indlysende logisk, at andre mindretal selvføl- 
gelig vil prøve samme metoder, når det nu har 
vist sig, at det kunne betale sig at gå den vej. 

Fru Elisabeth Arnold har endnu ikke svaret 
på mine spørgsmål, nemlig om fru Elisabeth 
Arnold vil påtage sig . det ansvar, der følger i 
kølvandet på dette lovforslag. 

Til hr. Arne Melchior vil jeg gerne sige, at vi 
selvfølgelig kan diskutere, hvorvidt det var en 
besættelse, eller det ikke var en besættelse, om 
det var en kirke, eller det ikke var en kirke. 
Sagen er -  det har vi kunnet se både i fjernsyn 
og i pressen -  at man har afspærret området, 
man har stillet vagt op ved en gitterport, og 
selv politiet har haft svært ved at få adgang til 
området. Man kan så diskutere, om det er en 
besættelse, eller det ikke er, men det har i hvert 
fald i adskillige måneder været udnævnt til en 
besættelse, og det har de pågældende menne- 
sker også selv givet udtryk for. 

(Kort bemærkning). 

Svend Heiselberg (V): 
Efter at have hørt det lallende indlæg fra hr. 

Arne Melchior, hvor hr. Arne Melchior jo gav 
udtryk for, at CD vil stemme imod lovforsla- 
get, får man den opfattelse, at hr. Arne Mel- 
chior er tvunget til at skulle sige det, for af hr. 
Arne Melchiors øvrige indlæg her i dag har 
man måttet få den opfattelse, at hr. Arne Mel- 
chior absolut helst vil, at man skulle stemme 
for lovforslaget. 

Det, jeg har skrevet, er min opfattelse af hele 
sagsforløbet, og den behøver jeg ikke at disku- 
tere herfra med hr. Arne Melchior. Jeg vil tro, 
at også hr. Arne Melchior har mulighed for at 
få spalteplads i B.T. 

(Kort bemærkning). 

Elisabeth Arnold (RV): 
Jeg tror, det er sagt mange gange før, men vi 

må sige det igen til hr. Tom Behnke: Der var 
ikke tale om nogen besættelse af de to kirker, 
som har været involveret i det såkaldte kirke- 
asyl, som de asylsøgende palæstinensere søgte 
ophold i. Det var med menighedernes, med 
menighedsrådenes og med præsternes velsig- 
nelse, at de pågældende blev budt velkommen 
dér, så - der er ikke tale om nogen besættelse. 


